Pag. 399. 13. ἐπείγεται τὸ Λαρός, γωφίον ὄντα etc.] Scr. δν,  
uti et infra: Urbs vero Λαρός Procepio, Evagrio, Nicophoro,  
Cedreno, aliisque, praeter Chr. Alexandr. Auctorem, omnibus  
dicta est.

Pag. 399. 19. πάκισθεν ἔχει τὸ ὄνομα.] Eadem nominis  
hujus occasionem assignat, praeter alios, Evagrius etiam, Hist.  
Eccles. lib. 8. cap. 87.

Pag. 399. 20. λαβόντα] Legendum; λαβέν.

Pag. 400. 1. καθαιρέθη Ευφύμιος.] Scr. καθηρέθη, uti et  
in sequentibus: hunc vero Euonymum vocat Cedrenus, falso.

Pag. 400. 2. θατις καὶ αὐτὸς καθαιρέθη ὡς Νεστοριανός.]  
Imo tres hi Episcopi Orthodoxi, Euphemius, Macedonius et Flaviianus, ab Imperatore Haeretico, (Synchyticorum enim seclator  
erat) ut Synodi Chalcedonensis defensores, thronis suis deturba-  
ti, et in exilium missi sunt. Vide Victor. Turonens. Marcellin.  
Zonaram et Cedrenum.

Pag. 400. 8. ἀπὸ μεναζόντων.] Marcellinus: Severus Eu-  
tychitis pacifiae, Anastasio Caesare volente, sedem Flaviani An-  
distiki, eis Monacho Episcopus, occupavit. Annus hic erat Chri-  
stii vulgaris DXXII, Clemente et Probo Coss.

Pag. 400. 13. ἐποίησεν αὐτὸν ἀπὸ ψάτων.] Notandum est,  
hanc dicendi formulam, ἀπὸ ψάτων, quandoque Consulem Ordinarium,  
eum scilicet qui jamdudum hac functus fuerit dignitate;  
quandoque vero Codicillarem tantum, sive Honorarium signare  
Consulem: uti nos monet doctissimus Alemannus, in Notis suis  
ad Procopii Histor. Arcan. quem vide.

Pag. 400. 15. καὶ ἐποίησεν ἀντ' αὐτῶν τοὺς λεγομένους  
Βίνδικας.] Βίνδιξ, Vindex, Vectigalium exactor. Inter ea quae  
ab Anastasio Imp. male gesta sunt, Vindices hosce in Remp. in-  
trodactos, cum Vectigalium exactiones aucta a Curialibus per  
singulas civitates fierent, ponit Evagrius, lib. 3. cap. 42. περιέλλε  
δὲ καὶ τὴν τῶν φρόντων εἰσπράξεν ἐκ τῶν βουλευτηρίων, τοὺς κα-  
λουμένους Βίνδικας ἐφ' ἐκάστη πόλει προβαλλόμενος, ἐπηγήσει  
φροντὶ Μαρίνου τοῦ Σύρου, τὴν κορυφαῖαν διέποντος τῶν ἀρχῶν,  
ὅν οἱ πάλαι ὑπαρχον τῆς αὐλῆς ἐκάλουν. οὗτον κατὰ πολὺ οἵτε φό-  
ροι διερδόντες, ταῖς ἀνθη τῶν πόλεων διέπεσε, etc. Vide etiam  
Nicephorus, lib. 16. cap. 44.

Pag. 400. 17. θρονειρίσατο κόμητα λαρυτιόνων.] Comitum  
in Imperio Orientali multiplex erat dignitas: Vox autem Prima-  
rium quendam in re unaquaque signare videtur. Quae vero Λαρ-  
υτίστες sint supra diximus.

Pag. 400. 19. ἐποίησε φολλερὰ σφρογχωρεῖν.] De hoc Marcel-  
linus, ad Anastasii Imp. annum 7. Nummis, quos Romani Teren-  
tianos (leg. Teruntianos) Graeci Phollerates vocant, Anastasius  
Princeps suo nomine figuratis, placabilem plebi commutationem  
distraxit. φόλις autem, sive φόλλις, uti infra lib. 18. scribitur,

idem est, quod ὄβολός. Suidas: ὄβολοι εἰσιν ἀς καλοῦσσι φύλλεις. Procop. etiam Arcan. Hist. ἂ δὲ καὶ ἐς τὰ κέρματα τοῖς βασιλεῦσιν εἰργασται, οὐ μοι παριτέον οἶμαι εἶναι. τῶν γὰρ ὀφρυφαμοιβῶν πρότερον δέκα καὶ διακοσίους ὄβολους, οὓς φύλλεις καλούσσιν, ὑπὲρ ἕνος στατῆρος χρυσοῦ προτείθαι τοῖς ἔνημάλλονσιν εἰσθέτων, αιτοῦ ἔπιτεχνωμενοι πέρδη οἰκεῖα, ὑδοηγοντα καὶ ἐκατὸν μόνους ὑπὲρ τοῦ στατῆρος δίδοσθαι τοὺς ὄβολους διεπρᾶξαντο. Erat autem Follis XII pars Siñquae: Siñqua vero Nomismatis, sive Aurei Solidi pars est XXIV. Vide Scholiasten Basilic. Eclog. 23. apud Meurs. in voce μιλιαρίσιον.

Pag. 401. 10. μὴ ποιεῖν τινα ἔγγραφον κοπιδερίας.] Et in proximis, μήτε δὲ αὐτὸ τὸ ὄνομα τοῦ κοπιδέρου ὄνομάζεσθαι. Nova prorsus, mihiique inaudita sunt haec vocabula: a δέρματi men, quod Cutem signat, et ποπῆ, Sectio; Incisio, composita videatur: adeo ut κοπιδερία, Cuticidium, reddi posse videatur. Quoniam vero Lege hac cautum fuit, ne quis Liber Homo Servus fieret, Iudeos praecipue eam respicere existimo. Hos enim Servos emere, eosque circumcidere consuevisse, colligimus ex Lege quadam de hac re a Constantio et Constante Imp. latu, quam nobis exhibet Cedrenus, his verbis: Κωνστάντιος δὲ καὶ Κώνστας ἐνομοθέτησαν, Ιουδαῖον μὴ ὠνεῖσθαι δοῦλον· ἐπειδή φαιρεῖσθαι αὐτὸν εἰς τὸν δημόσιον λόγον.. εἰ δὲ καὶ περιτέμειν τολμήσει δοῦλον, ξίφει τιμωρεῖσθαι, καὶ τὴν τόντου δημεύεσθαι οὐσίαν. Constantius et Constans legem tulerunt, Ne quis Iudeus servum emeret: Emptum publicari jussérunt. Si quis circumcidere Servum ausus esset, gladio feriri, et bona ejus publicari. Lex itaque ista, a Constantio et Constante Imp. primitus lata, ab Anastasio tandem denuo forte proposita fuit.

Pag. 402. 3. ἐπωράννησε Βιταλιανὸς ὁ Θράξ.] Thracem hunc faciunt etiam Evagr. lib. 43. Nicephor. lib. 16. cap. 38. et Zonaras: Marcellinus tamē in Chronico, et Jornandes de Regn. Success. Scytham eum fuisse volunt.

Pag. 402. 5. καὶ Μυσίλαν.] Scr. Musilav. Evagrius interim corrigendus, lib. 3. cap. 43. ubi legitur καὶ Musilav.

Pag. 402. 12. Κύριλλος Ιουλιανιανός.] Forte scribendum, ὁ Πλυρικιανὸς, Illyricus, vel Illyricianus, quomodo recentiores locuti sunt. Ita habemus apud Marcellinum in Chron. ad annum 499. Aristus Illyriciana dux militiae: et ad an. 530. Mundo, Illyriciana militiae dux, etc.

Pag. 402. 19. πορταρίων.] πόρτα, Porta; inde πορτάριος, Portarius, qui portarum custodit.

Pag. 402. 21. καὶ παρέλαβεν τὸν στρατηλάτην Θράκης Κύριλλον, καὶ ἀνεῖλεν αὐτόν.] Marcellinus in Chronico: Σύριλλον loquacem magis, quam strenuum militia ductorem, inter duas pellices Vitalianus reperit dormīntem, eumque mox abstractum cul-

*tro Genico jugulauit.* Vide tamen Evagrium etiam, lib. 3. cap. 43. et Nicephorum lib. 16. cap. 38. qui rem aliter narrant.

*Pag. 403. 4. Σωσθένην.] Scr. Σωσθένιον.* de loco hoc vide quae supra annot. ad lib. 4.

*Pag. 404. 19. δίπνετε.] Scr. δίπνητε.*

*Pag. 405. 1. καὶ ποντίζονται αὐτανδρα.] Hesychius: Αὐτανδρον, σὺν αὐτοῖς τοῖς ἀνδρασίτ.*

*Pag. 405. 5. ὅπου λέγεται τὸ Βυθάριν.] Scr. Βυθάριον. Evagrius de hac navalii pugna verba habens, lib. 3. cap. 43. καὶ πρώτα μὲν ἀνεκάγενεν εἴτα μετὰ τοὺς ἔκπλους καὶ τοὺς ἀφοβολισμούς μεταξὺ τοῦν δυοῖν στρατοπέδοιν, ναρραχίας παρτερᾶς συστασῆς περὶ τὰ πιλούμενά Βυθάρια, φεύγει μὲν προτροπάδην πρόμναν κρουσάμενος ὁ Βιταλιανός, etc. *Vithias* etiam dictus est locus iste, ut ex Dionysii Anaplo nos docet Petr. Gyllius de Bosp. Thrac. lib. 2. cap. 9. *Deinde est Calamus, et Vithias: ille a. Calamorum multitudine, hic ab alta protectione promontoriorum circumcurrentium nominatur.* Ideam tamen sui oblitus, de Topograph. Constantin. lib. 4. cap. 10. *Vitharia* locum hunc vocat, Vitaliani profligati historiam ex Evagrio recitans.*

*Pag. 405. 10. ὅτι ὑπὸ πυρὸς αἰφνίδιον ἀνάπτονται τὰ ξανθῶν πλοῖα.] Navalis hujus victoriae, quam Anastasius Imp. Procli Mathematici ope adversus Vitalianum adeptus est, meminit etiam Zonaras: qui tamen non sulphure vivo navibus injecto, sed speculis Ustoriis eam effectam tradidit: κατόπτρα γαρ ἄδεται χαλκεῦσαι πυροφόρα ὁ Πρόκλος, καὶ ἐκ τοῦ τείχους ταῦτα ἀπαισθῆσαι κατέναντι τῶν πολεμίων νεῶν· τούτοις τῶν θλισκῶν ἀκτίνων προσβαλουσῶν, πῦρ ἔκειθεν ἐκκεφανεύσθαι, καταρρέγον τὸν νηττῆτην τῶν ἐναντίων στρατόν. Nam specula ex aere fabricatae usq. fertur Proclus, eaque de muro e regione hostilium navium suspendisse: in quaē cum solares radii impiegissent, ignem iude fulminis instar erumpentem classarios, ipsasque naves hostium combussisse. Verum non satis video, quo pacto fidem istis adhibere possimus, Marcellinum legentes, hujuscemodi scriptorem; Justiniani enim adhuc Patricii cancellios se egisse, testatur ipse. Hic itaque, de hac Vitaliani invasionē verba faciens, haec habet: *Mis- si sunt ad Vitalianum Senatores, qui pacis cum eo leges componerent: nonaginta auri pondera, exceptis regalibus muneribus, pro precio tunc accepit Hypatii.* Et paulo post: *Magister militum Vitalianus per Thraciam factus, Hypatium quem captivum catenatumque apud Acres castellum tenebat, reversus suo remisit avunculo.* Victor etiam Turonensis, hujus aequalis, licet non precio Vitalianum amotum dicet, orthis tamen propulsatum omnino negat: *Vitalianus Comes cum manu valida Barbarorum Constantinopolim veniens, in Sosthene sedis: qui non aliter postulatus pacem Anastasio Imperatori promittit, nisi prius defensores Synodi Chalcedonensis relegatos exilio sedibus propriis reddat,**